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   Varbergs Ornitologiska Förening 
   Verksamhetsberättelse 2025  

 

 
Varbergs Ornitologiska Förening (VOF)  
med adress:  Lassavägen 1, 432 93 Varberg 
 
Antal medlemmar 
328 medlemmar varav 183 enskilda medlemskap och 70 familjemedlemskap, där de se-
nare består av totalt 145 familjemedlemmar. 
 
Styrelse 
Per Ola Svensson Ordförande  
Bo Nielsen Vice ordförande 
Simon Lindqvist Sekreterare 
Ulf Elmqvist Kassör 
Tom Cocked Ledamot 
Britt Bergqvist Suppleant  
ej tillsatt post Suppleant 
 
Under verksamhetsåret har 10 styrelsemöten samt ett årsmöte hållits. Därtill genomför-
des arbets- och planeringsmöten i hus- och programgrupper samt för Getteröns fågelstat-
ion. 
 
Övriga uppdrag 
Revisorer: Mikael Nilsson 
Revisorssuppleant: Jan Pettersson 
Valberedning: Anders Ericsson 
 
 
Getteröns fågelstation 
Ansvarig: Bo Nielsen 
 
Allmänt 
I år hade vi Inte någon långstannande extern ringmärkare men under ett par veckor i bör-
jan var en italiensk ringmärkare på besök och hjälpte oss. Däremot har, glädjande nog, 
flera lokala personer engagerat sig i ringmärkningen. Gustav Westergren från Kungs-
backa har som vanligt varit ett stort stöd. I år har även Petter Sjöström, Robert Totefski 
och Alexander Carling engagerat sig i ringmärkningen. Totalt ringmärktes 4 234 fåglar av 
51 arter. Antalet ringmärkta fåglar är bra trots att vi periodvis inte haft ringmärkningen 
igång. Märkperioden var från slutet av juli till slutet av oktober. Det ringmärktes under to-
talt 43 dagar. Övrig märkning domineras av rovfågelprojektet som förtjänstfullt drivs av Bo 
och Sonja Kanje samt Tom Cocked. I projektet ringmärktes 137 rovfåglar varav 116 katt-
ugglor, ett ganska normalt uggleår. 
  
Den publika verksamheten vid Getteröns fågelstation 
Trots bristande bemanning i augusti och september har vi genomfört 19 visningar vid 
Getteröns fågelstation. Detta är något färre än vanligt. Utöver dessa guidades åtta skol-
klasser i samarbete med Naturum Getterön. Getterön är faktiskt en av Sveriges mest 
publika märkplatser. Att ha fångstnät i ett så öppet område och alltid vara tillgänglig för 
guidningar ställer stora krav på ringmärkarna, både ute vid näten och inne i ringmärkar-
boden. Två större arrangemang (Folk och Fåglar och annonserad visning) genomfördes i 
samverkan med Naturum Getterön. Övriga visningar bestod av enstaka besök och 
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mindre grupper. 
   
Naturvårdsfrågor 
 

Föreningens naturvårdsarbete har fortsatt med fokus på inventering av berguvslokaler 
och renovering av rovfågelsbon för att underlätta för bl.a. fiskgjuse samt uppsättning och 
underhåll av holkar för främst ugglor. Under året har vi skaffat utrustning för ljudregistre-
ring för att underlätta inventeringen av berguv. Föreningen deltar också som part i Var-
bergs kommuns naturvårdsråd och svarar på olika remisser.  
 
Getteröns naturreservat: VOF deltar i möten med reservatsföreståndaren, följer utveckl-
ingsarbetet av området och bidrar med input vid olika utvecklingsprojekt som t.ex nya 
gömslen. Vi är numera med i ett skötselråd för reservatet. Det länsövergripande projektet 
”Myllrande kust i Halland” med deltagare från länsstyrelsen, BirdLife Sverige, Nordens 
ark, de halländska ornitologiska föreningarna Jägarförbundet i Halland med flera har fort-
satt: Vi från VOF lyfter bevarandefrågorna och hoppas att delar av projektet kan leda till 
att man provar nya former av förvaltning inom Getteröns naturreservat men vi får inget 
gensvar och överväger att lämna projektet. 
 
Yttranden: Föreningen får flera remisser under ett verksamhetsår och besvarar i huvud-
sak de som rör fågelskydd. Vi samarbetar också med övriga ornitologiska föreningar i 
Halland (Hallof) för att agera med större kraft. Under året har upphävande av Biskopsha-
gens naturreservat varit uppe på grund av den planerade kärnkraftsutbyggnaden vid 
Ringhals.   
 
Exkursioner, föredrag, och inneträffar i VOF – huset    
Ansvariga: Per Ola Svensson, Simon Lindqvist och Anders Ericsson 
 

Utöver visningarna av ringmärkning har vi under året genomfört 11 arrangemang vilket är 
färre än vad vi genomfört senaste åren. Det kommer dock att öka under 2026. Samar-
betet med Naturskyddsföringen och med Studiefrämjandet har fortgått i olika frågor under 
året. Vi ordnade bland annat en bildvisning tillsammans på Naturum Getterön där vi fick 
insyn i Martin Eskilssons dokumentation av kattugglornas häckning på Grimsholmen i 
Falkenberg. Att vi i våra aktiviteter besökte samma plats vid fler tillfällen under året var 
också uppskattat. Sik fick besök under vinter, sommar och höst. Årets Fågeltornskamp 
genomfördes i Galtabäck och vi hoppas att detta kan locka fler deltagare framöver.   
 

Deltagarantalet på aktiviteterna varierar och vädret spelar såklart in. Aktiviteterna är dock 
alltid uppskattade av deltagarna. Framöver kommer vi oftare ha anmälningsplikt till aktivi-
teterna för att enklare kunna ställa in vid allt för dåligt väder. Under 2026 kommer vi 
också ha fler arrangemang i VOF-huset. Med fler ledare skulle vi kunna köra mer verk-
samhet även på vardagar.  
 

Hemsidan och övriga informationskanaler 
 

Hemsidan (www.vof.nu) är ett ansikte utåt och en viktig informationskanal till medlemmar 
och övriga intresserade. Nuvarande webbsida lanserades under 2023 och den känns 
fortfarande fräsch och funktionell. På hemsidan lägger vi ut om kommande aktiviteter och 
händelser. Det gör vi dessutom på föreningens Facebook-grupp och via e-postutskick. 
Våra påminnelser om utflykterna är uppskattade. 
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VOF-huset 
 

Ansvarig: styrelsen (för uthyrningen Ulf Elmqvist). 
 

I VOF-huset erbjuder vi boende för medlemmar och deras bekanta samt för andra fågel-
klubbar, till ringa pris inkluderande alla faciliteter samt första parkett till ett fågelparadis. Vi 
har under året haft totalt 100 övernattande gäster som sammantaget givit 205 gästnätter. 
 

Den del av vår verksamhet som kräver vistelse inomhus bedrivs här, liksom vissa studier 
då vi har en gedigen samling av litteratur och forskningsrapporter. Styrelsemöten förläggs 
dock till Studiefrämjandets lokaler under vinterhalvåret. Vi har också en verkstad med för-
råd som under år 2025 främst nyttjats vid tillverkning av bon med mera i våra insatser för 
rovfåglar i kommunen. 
 

Rutinmässig översyn av vatten, brandskydd och annat har utförts enligt föreskrifter. Miljö- 
och Hälsoskyddsförvaltningens rekommendationer för sopsortering, ventilation, uppvärm-
ning, vattentemperatur, miljövänliga kemikalier och minimering av engångsmaterial följs.  
 

Löpande underhåll har under året främst gällt upprustning av fasaden. Gräsklippning 
samt röjning av buskar har utförts kontinuerligt under året. 
 

 
Samverkan 
 

Studiefrämjandet 
Från Studiefrämjandet Halland erhåller vi ett uppskattat stöd. Verksamhetsstödet grundar 
sig på antal föreläsningar och guidningar som föreningen genomfört. Det är också via 
Studiefrämjandet som vi ordnar fågelcirklar, en viktig verksamhet som tyvärr har gått ner i 
omfattning. Vi behöver fler cirkelledare. Studiefrämjandet har också en viktig roll i före-
ningsutveckling. 
 
Folk och Fåglar 
I september 2025 var det traditionsenligt skådarfesten Folk och fåglar på naturum Get-
terön. Vi var på plats och bidrog bland annat med guidningar och möjlighet till övernatt-
ning i VOF-huset för föredragshållare. Vi syntes också på utställningsområdet men tyvärr 
innebar det dåliga vädret färre besökare än tidigare år. 2026 flyttas arrangemanget till vå-
ren och det bedömer vi i styrelsen passar oss bättre.  
 
Naturum Getterön  
Under året har VOF och Getteröns fågelstation haft ett givande samarbete med naturums 
föreståndare Linda Nyberg och samordnat publika programpunkter i naturums lokaler. 
 
Hallands Ornitologiska Föreningar (Hallof)  
Föreningens representanter i den regionala samarbetsorganisationen har varit Bo Niel-
sen, Ulf Elmqvist och Per Ola Svensson. VOF ingår tillsammans med Falkenbergs och 
Halmstads Ornitologiska föreningar i Hallof. Föreningarna har gemensamt gett ut med-
lemsskriften ”Fåglar i Halland 2025”. Under året har fortsatta diskussioner förts med 
Birdlife Sverige om att bli en regionalförening som ingår i Birdlife Sveriges Kedjan. Vi har 
börjat titta på vad detta innebär i praktiken när det gäller den regionala organisationen 
och hur det påverkar vår lokalförening. Det finns ännu ingen enighet kring utformningen 
men heller inga stängda dörrar. Diskussionerna kommer att fortsätta under 2026 och 
kommer också att kräva stöd från medlemmarna för ett eventuellt genomförande.   
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Ekonomi 
  
Ansvarig: kassören, Ulf Elmqvist. 
 

När det gäller föreningens ekonomiska förehavanden innebar dessa netto ett negativt re-
sultat på 4,4 tkr. Delar med underskott jämfört med budgeterade nivåer består främst av 
minskade intäkter p.g.a. färre antal medlemmar jämfört med 2024 samt större kostnader 
för tryckning av årsskriften och för driften av VOF-huset. Samtidigt har fågelstationen 
skapat ett överskott genom att dra in flera bidrag för olika aktiviteter/åtgärder. Dessa spil-
ler över på föreningens totala ekonomi vilket medfört att det samlade underskottet blivit 
lågt. Resultatet motsvarar 2% av omslutningen på 225 tkr. Årets nettokostnader för VOF-
huset ligger på 30 tkr. 
  

Ekonomiska stöd 
För driften av verksamheten vid Getteröns fågelstation erhöll föreningen 18 tkr i bidrag 
från Sparbanken i Varberg, vilket givit ringmärkningen fortsatt kontinuitet.  
För deltagande i projektet Fågelfästing 2025 erhölls ett bidrag på 10 tkr från Region Jön-
köpings län och till visningar för skolklasser erhölls 8 tkr från Naturum Getterön / Länssty-
relsen. Utifrån den publika delen av fågelstationens verksamhet erhölls också bidrag från 
Studiefrämjandet till fågelstationen på 1 tkr för inköp av utrustning/materiel. 
För föreningens rovfågelprojekt erhölls 35 tkr från Alvins fond / Naturvårdsverket. Pro-
jektet löper över åren 2025/2026. 
 
Ett särskilt tack från styrelsen till våra bidragsgivare detta år. 
 
 
 
Varberg i mars 2026 
 

Styrelsen för Varbergs Ornitologiska Förening 
 

    

           


